
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 2.275 1

SESIONES ORDINARIAS

2007

ORDEN DEL DIA Nº 2275

COMISION DE CULTURA

Impreso el día 4 de junio de 2007

Término del artículo 113: 13 de junio de 2007

SUMARIO: Cuarto Encuentro Internacional de Es-
critores “Misioletras 2007”, que se realizó del 24
al 27 de mayo de 2007 en la ciudad de Posadas,
provincia de Misiones. Declaración de interés de
esta Honorable Cámara. Sartori. (1.313-D.-2007.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el pro-
yecto de resolución del señor diputado Sartori, por
el que se declara del interés de la Honorable Cáma-
ra IV Encuentro Internacional de Escritores “Misio-
letras 2007”, a realizarse durante el mes de mayo en
la provincia de Misiones; y, por las razones expues-
tas en el informe que se acompaña y las que dará el
miembro informante, aconseja la aprobación del si-
guiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara
el IV Encuentro Internacional de Escritores
“Misioletras 2007”, a realizarse del 24 al 27 de mayo
del presente año, en la ciudad de Posadas, provin-
cia de Misiones.

Sala de la comisión, 9 de mayo de 2007.

Jorge E. Coscia. – Eduardo A. Di Pollina.
– Luciano R. Fabris. – Marta S. De
Brasi. – Ana Berraute. – Delia B.
Bisutti. – Santiago Ferrigno. – Luis A.
Galvalisi. – Jorge A. Garrido Arceo. –
Luis A. Ilarregui. – Oscar S. Lamberto.
– José E. Lauritto. – Juliana I. Marino.
– Araceli E. Méndez de Ferreyra. – Ana

M. Monayar. – Olinda Montenegro. –
Norma E. Morandini. – Hugo G.
Storero. – Rosa E. Tulio.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el pro-
yecto de resolución del señor diputado Sartori, por
el que se declara de interés de la Honorable Cámara
IV Encuentro Internacional de Escritores “Misiole-
tras 2007”, a realizarse durante el mes de mayo en
la provincia de Misiones. Al abordar el estudio de
este proyecto, la comisión ha tenido en cuenta el
carácter cultural y de trascendecia nacional que po-
see el respectivo evento. Asimismo, ha valorado la
iniciativa, ya que Misioletras crea un ámbito propi-
cio para el crecimiento de las futuras generaciones
de escritores. En virtud de lo expuesto, las señoras
y señores diputados han creído conveniente dicta-
minar el presente proyecto favorablemente.

Jorge E. Coscia.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de
Diputados, el IV Encuentro Internacional de Escrito-
res, “Misioletras 2007”, a desarrollarse durante el mes
de mayo, del año en curso, en Posadas, provincia de
Misiones, con la presencia de distintos escritores del
interior del país, como asimismo la de autores extran-
jeros, exponentes máximos de la narrativa.

Diego H. Sartori.


